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1) zákon č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších

právních předpisů, § 47b Zveřejňování závěrečných prací:

(1) Vysoká škola nevýdělečně zveřejňuje disertační, diplomové, bakalářské a rigorózní práce, u kterých proběhla obhajoba, včetně

posudků oponentů a výsledku obhajoby prostřednictvím databáze kvalifikačních prací, kterou spravuje. Způsob zveřejnění stanoví

vnitřní předpis vysoké školy.

(2) Disertační, diplomové, bakalářské a rigorózní práce odevzdané uchazečem k obhajobě musí být též nejméně pět pracovních dnů před

konáním obhajoby zveřejněny k nahlížení veřejnosti v místě určeném vnitřním předpisem vysoké školy nebo není-li tak určeno, v místě

pracoviště vysoké školy, kde se má konat obhajoba práce. Každý si může ze zveřejněné práce pořizovat na své náklady výpisy, opisy

nebo rozmnoženiny.

(3) Platí, že odevzdáním práce autor souhlasí se zveřejněním své práce podle tohoto zákona, bez ohledu na výsledek obhajoby.

2) zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

ve znění pozdějších právních předpisů, § 35 odst. 3:

(3) Do práva autorského také nezasahuje škola nebo školské či vzdělávací zařízení, užije-li nikoli za účelem přímého nebo nepřímého

hospodářského nebo obchodního prospěchu k výuce nebo k vlastní potřebě dílo vytvořené žákem nebo studentem ke splnění školních

nebo studijních povinností vyplývajících z jeho právního vztahu ke škole nebo školskému či vzdělávacího zařízení (školní dílo).

3) zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

ve znění pozdějších právních předpisů, § 60 Školní dílo:

(1) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení mají za obvyklých podmínek právo na uzavření licenční smlouvy o užití školního díla (§ 35

odst. 3). Odpírá-li autor takového díla udělit svolení bez vážného důvodu, mohou se tyto osoby domáhat nahrazení chybějícího projevu

jeho vůle u soudu. Ustanovení § 35 odst. 3 zůstává nedotčeno.

(2) Není-li sjednáno jinak, může autor školního díla své dílo užít či poskytnout jinému licenci, není-li to v rozporu s oprávněnými zájmy

školy nebo školského či vzdělávacího zařízení.

(3) Škola nebo školské či vzdělávací zařízení jsou oprávněny požadovat, aby jim autor školního díla z výdělku jím dosaženého

v souvislosti s užitím díla či poskytnutím licence podle odstavce 2 přiměřeně přispěl na úhradu nákladů, které na vytvoření díla

vynaložily, a to podle okolností až do jejich skutečné výše; přitom se přihlédne k výši výdělku dosaženého školou nebo školským či

vzdělávacím zařízením z užití školního díla podle odstavce 1.
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ABSTRAKT

Ve své bakalářské práci se zaměřím na zdokonalení marketingového mixu pro oblast

služeb firmy Band Servis CZ s. r. o. se zaměřením na materiální předpoklady jako jsou

zařízení, barevnost, rozmístění, usnadňování zboží a hmotné předměty. Práce obsahuje část

teoretickou a část praktickou. V teoretické části zpracovávám získané teoretické poznatky

a zkušenosti zaměřené zejména na marketingový mix, marketing služeb, výzkum trhu

a chování spotřebitele. Analytická část obsahuje představení firmy a řešení

marketingového mixu a v neposlední řadě průzkum spokojenosti zákazníků.

V závěru navrhuji doporučení pro zefektivnění marketingového mixu a zlepšení

komunikace se zákazníky.

Klíčová slova: marketingový mix, výrobek, cena, distribuce, marketingová komunikace,

lidé, procesy

ABSTRACT

In this bachelor’s work I will focus on improving marketing mix for services of Band

Service CZ s. r. o. and its material assumptions such as equipment, colors, layout,

facilitating goods and material objects. This work includes a theoretical and practical part.

In theoretical part I deal with processing theoretical knowledge and experience focusing in

particular on marketing mix, marketing services, market research and consumer behaviour.

Analytical part contains the presentation of the company and solution of marketing mix,

and last but not least deals with customer satisfaction survey.

In conclusion, I suggest recommendations for streamlining the marketing mix and

improving communication with customers.

Keywords: marketing mix, product, price, place, promotion, people, process
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ÚVOD

Jako téma své bakalářské práce jsem si zvolil Zdokonalení marketingového mixu a služeb

zákazníkům firmy Band Servis CZ s. r. o. Základem každé dobře fungující firmy je

správně nastavený marketingový mix a spokojenost zákazníků.

Hlavním cílem mé bakalářské práce je zdokonalení marketingového mixu pro oblast služeb

firmy Band Servis CZ s. r. o. se zaměřením na materiální předpoklady jako jsou zařízení,

barevnost, rozmístění, usnadňování zboží a hmotné předměty.

Druhotným cílem bude modifikace produktu. V tomto případě je produktem podniku

služba. Provedu analýzy a úpravy rozsahu služeb, jejich kvality a úrovně. Jako další

a zároveň poslední, vedlejší cíl mé práce je analyzovat prvek proces jakožto nedílnou

součást marketingového mixu služeb. A to: postupy v organizaci, spolupráce se zákazníky,

usměrňování zákazníka a průběh aktivit.

Práce se skládá ze dvou částí, a to analytické a praktické.

V teoretické část se zabývám marketingovým mixem pro oblast služeb a jeho částí

(produkt, cena, místo, podpora prodeje, materiální předpoklady, proces). Zaměřím se na

marketing služeb jako takový, chování zákazníka a jeho vnímání, péči o zákazníky,

vytváření spotřebitelské hodnoty, spokojenosti a věrnosti zákazníka. Dále zpracovávám

pojem služba, zvyšování kvality služeb, umístění a distribuce služby a zmiňuji též

problematiku segmentace spotřebitelů a model spotřebního chování.

V analytické části řeším konkrétní situace týkající se firmy Band Servis CZ s. r. o., kde

firmu charakterizuji (název, právní forma, sídlo, hlavní předmět podnikání a její obchodní

partnery). Ve zkratce popisuji historii, organizační strukturu a hospodářské výsledky.

Dalším tématem analytické části je analýza marketingové mixu pro oblast služeb

společnosti, ve které podrobně popisuji a analyzuji jednotlivé prvky. Následně představuji

výsledky dotazníkového šetření, které zpracovávám a analyzuji.

Závěrem vyhodnocuji analýzy výsledků dotazníků a navrhuji vhodná opatření a změny

v marketingové mixu služeb, a tím zlepšit spokojenost a věrnost zákazníků a vylepšit

hospodářské výsledky společnosti Band Servis CZ s. r. o.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÝ MIX PRO OBLAST SLUŽEB

Termín marketingový mix byl poprvé použit N. H. Borcem v roce 1948. Snažil se o jasné

vyjádření skutečnosti, že marketingové aktivity nelze ve firmě chápat jako pouhou sumu

jednotlivých opatření, nýbrž jako komplexní záležitost, kdy výsledný celek, má-li být

úspěšný, musí být harmonicky propojen. Marketingový mix tak představuje hledání

optimálních vzájemných proporcí.

Úspěšnost firem závisí na správně zvolené taktice a strategii. Aby byly uspokojeny veškeré

požadavky zákazníka, existuje soubor opatření a úkolů, které obecně nazýváme

marketingový mix. Ten pomáhá firmám k dosažení cílů. Marketingový mix je vše, čím

firma může ovlivnit poptávku po svých nabízených produktech a službách. [3]

Pro zvolení správného marketingového mixu musíme znát přání a potřeby našich

zákazníků. Ty nám pomáhají sestavit efektivní a účinný marketingový mix. Samotný

marketingový mix není dostatečně obsáhlý pro oblast služeb. Jelikož je služba

neoddělitelná od svého poskytovatele, je nutné ke 4P (Product, Place, Price, Promotion)

připojit navíc ještě tři prvky: Proces (procesy), People (lidé) a Materiální předpoklady.

Marketingový mix pro oblast služeb tedy obsahuje celkem 7 prvků. Úspěch či neúspěch

firmy přímo souvisí a je ovlivňován respektováním těchto prvků.

Základem úspěšnosti v podnikání je stálá modifikace marketingového mixu a jeho

jednotlivých prvků podle měnících se tržních podmínek a potřeb.

Produkt Cena Místo Podpora prodeje


[…]


through the retrofitting of facilities, provision of suitable information and merchandising

accessories catalogues and flyers.

Considering the selected criteria and instruments customers are mostly satisfied with the

current level of services provided in its entirety. Despite the higher price they are willing to

visit an authorized service Band Service CZ Ltd. which provides professional service

rather than unauthorized service. Also, all marketing communication tools of the company

serve their purpose, and they are positively perceived by customers.

It was suggested the introduction of test pits to increase the level of services. It is also

necessary to increase an individual approach to each customer by operating personnel.

Repairs carried out to ensure smooth operation without any obstruction. Maintain the

current level of sales promotion tools (flyers, posters, events, etc.). The company should

maintain the existing customer segment for the tools repair. Currently, the expansion of the

market with new brands would be ineffective because the servicing capacity is already

filled. As shown by research, the above-mentioned changes in the marketing mix should

help us to achieve better economic performance by attracting even the most demanding

customers. And that would be for a company, that prides itself on the professionalism, very

positive. It is necessary to introduce the innovations on regular basis to avoid the operation

obsolescence.
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SEZNAM PŘÍLOH

P I Dotazník

P II Vývoj vzhledu a vybavení provozovny v čase

P III Firemní letáky

PŘÍLOHA P I: Dotazník

1) Jak je pro Vás d ůležitá časová dostupnost obchodu?

a) Není vůbec důležitá

b) Radši si vyberu bližší obchod

c) Dojezd max. 5 minut

d) Kvůli akci jsem ochoten cestovat i dal

2) Je pro vás d ůležitý venkovní vzhled prodejny?

a) Ano

b) Ne

3) Kde nej častěji nakupujete? Jaký je Vás motiv?

a) Už z venku vidím pěkný obchod tak zde nakoupím

b) Upoutají mě plakáty a reklamní akce

c) Je mi to jedno

d) První vejdu dovnitř, pak se rozhodnu

4) Jak vnímám letáky v obchodech?

a) Vyžaduji

b) Rad se podívám

c) Zajímají mě jen když něco hledám

d) Vůbec mě nezajímají

5) Je podle Vás v obchodech dostatek reklamních pl akátů a pouta čů?

a) Příliš mnoho

b) Tak akorát

c) Nesleduji je

d) Mohlo by jich byt víc

6) Co mi nejvíce vadí v prodejn ě?

a) Spina

b) Nezájem personálu

c) Příliš mnoho reklam

d) Nedostatek sortimentu

e) Chatrné vybaveni prodejny

7) V jaké prodejn ě se cítím nejlépe z hlediska vybavenosti?

a) Velmi jednoduché vybaveni, i zánovní

b) Jednoduché, ale na první pohled nove vybaveni

c) Především dobře vypadající vybaveni

d) Luxusní prodejny

8) Vyžadujete v obchode WC?

a) Rozhodne ano

b) Spise ano

c) Spise ne

d) Nevyžaduji

e) Je mi to jedno

9) Kde byste nakupovali?

a) V pěkné, ale dražší prodejně

b) V luxusní a drahé prodejně

c) V nevábní a drahé prodejně

d) V nevábní ale levné prodejně

e) V levné prodejně ať je jakákoliv

10) Na co se nejvíce zam ěřujete p ři vyberu kde nakupovat?

a) Na cenu

b) Na dobrou pověst

c) Na vzhled prodejny

d) Na vybaveni prodejny

11) Na jaké úrovni by melo byt vybaveni p řejímací místnosti servisu?

a) Jen pult a jeden pracovník

b) Podobně jako prodejna

c) Kvalitní vybaveni (např. prodejny automobilu)

d) Na úrovni prodejen luxusního zboží

12) Je pro Vás d ůležitější kvalita personálu nebo prost ředí prodejny?

a) Personál

b) Spise personál

c) Spise prostředí prodejny

d) Prostředí prodejny

13) Kolik času trávíte týdn ě v obchodech?

a) Jen minimálně, když je něco potřeba

b) Kazdy druhy den

c) Kazdy den

d) V součtu více než 2 hodiny denně

e) Prakticky neustale

14) Klimatizace v prodejn ě?

a) Radši nakoupím tam kde je

b) Je mi to jedno

c) Obtěžují mě velké změny teploty

d) Tam kde není vůbec nechodím

15) Používáte zna čkový servis?

a) Rozhodne ano

b) Jen u drahých výrobků (nad 10 000 Kč)

c) Jen u drahých výrobků (nad 5 000 Kč)

d) Rozhodne ne

16) Mel by byt sou částí značkového servisu i obchod se zna čkovým zbožím?

a) Rozhodne ano

b) Spise ano

c) Spise ne

d) Rozhodne ne

17) Kolik je Vám let?

a) Do 20

b) 21 - 35

c) 36 - 50

d) 51 - 65

e) 66 a více

18) Vaše pohlaví?

a) Muž

b) Žena

19) Vaše vzdělání?

a) Základní

b) Středoškolské

c) Vyučen

d) Vysokoškolské

20) Kde bydlíte?

a) Město nad 100 000 obyvatel

b) Město do 100 000 obyvatel

c) Vesnice

d) Na samotě

21) Jaké jsou Vaše m ěsíční příjmy?

a) Do 10 000 Kč

b) 10 001 - 20 000 Kč

c) 20 001 - 40 000 Kč

d) 40 001 - 80 000 Kč

e) 80 001 a více

22) Je pro Vás d ůležitá možnost vyzkoušet ná řadí v provozovn ě - Test box?

a) Ano

b) Ne

23) Je pro Vás d ůležité firemní oble čení obsluhujícího personálu?

a) Ano

b) Ne

24) Jaká doba opravy je pro Vás vyhovující?

a) 1 den

b) 2 dny

c) 3 dny

d) 5 dní

e) Doba opravy není důležitá

PŘÍLOHA P II: Vývoj vzhledu a vybavení provozovny v čase

PŘÍLOHA P III: Firemní letáky