HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

(dále jen BP)

Jméno studenta: Michal Brzoň

**Téma BP: Zdokonalení marketingového mixu a služeb zákazníkům firmy Band
Servis CZ s.r.o**

Akademický rok: 2009/2010

Vedoucí BP: doc. Ing. Jaroslav Světlík, Ph.D.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 Fx 4 F 5
Náročnost tématu BP 1,5
Splnění cílů BP 1
Teoretická část BP 1
Analytická část BP 1,5
Stylistická a gramatická úroveň BP 1
Formální úroveň BP 1
Součet 7

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (Fx nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

Předloženou práci je možno hodnotit jako kvalitní. V úvodu práce si student definuje primární cíl práce a cíl sekundární, podrobně popisuje zadaný problém. Oba stanovené cíle se podařilo práci naplnit. V teoretické části se student obšírně zabývá marketingovým mixem v oblasti služeb, zaměřuje se vcelku logicky ve větší míře na zákazníky a interní marketing. V analytické části představuje společnost Band servis včetně základních ekonomických výsledků, marketingový mix této firmy atd.. Jedno z těžišť práce je ve výzkumné sondě v podobně dotazníkového šetření zaměřené na spokojenost zákazníků. Na základě výsledků této sondy navrhuje student v kap. 5 opatření ke zlepšení stávajícího stavu. Student zpracoval aktuální téma, náročnost práce je mírně nadprůměrná, metodický způsob řešení v podstatě správný. Seznam literárních zdrojů je dostatečný, poznatky získané jejich studiem student využil zejména v teoretické části. Student práci pravidelně s vedoucím konzultoval a reagoval pozitivně na jeho připomínky. Formální úprava práce je v pořádku, práce je přehledná a napsána kultivovaným jazykem. Proto hodnotím práci výborně.

Návrh na výslednou známku BP: A - výborně

Ve Zlíně dne 16.5.2010

.....
podpis hodnotícího